
PORTARIA Nº 02, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

DESIGNA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PARA ATUAREM EM LICITAÇÕES NA

MODALIDADE PREGÃO NO ÂMBITO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO .

O Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas

atribuições, e,

Considerando o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Municipal nº

3.841, de 04 de abril de 2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar para atuar como pregoeira em licitações na modalidade

Pregão, no âmbito da Câmara Municipal de Patrocínio, a servidora comissionada

HELENIR GONÇALVES DA FONSECA LUIZ.

Parágrafo único Nas ausências e impedimentos do Pregoeiro titular será o

mesmo substituído pela servidora Terezinha Maria da Silva – servidora efetiva, a qual

terá as mesmas atribuições e prerrogativas da titular.

Art. 2° Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio,

em licitações na modalidade Pregão, no âmbito da Câmara Municipal de Patrocínio, os

servidores:

a) ANDRÉIA CÔRTES PEREIRA QUEIROZ – servidora efetiva;

b) VANESSA APARECIDA DE SOUZA CALDEIRA – servidora

efetiva;

c) ALZÉBIO APARECIDO MARTINS – servidor comissionado;



Parágrafo único - Os membros da Equipe de Apoio que atuarão no certame

serão, sempre, em um mínimo de 03 (três) integrantes, e em caso de ausência de um titular

poderão contar com os seguintes suplentes:

a) JACIRA APARECIDA DA SILVA– servidora efetiva.

b) VINICIUS OLIVEIRA ANCELMO– servidor efetivo;

Art. 3° A Pregoeira fica autorizada a convocar, além dos membros da

Equipe de Apoio, a depender da especificidade técnica do objeto ou da documentação

apresentada, outros servidores, técnicos da área, para auxiliar na análise das propostas e

documentos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no placard

da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 02 de janeiro de 2017.

Thiago Oliveira Malagoli
Presidente da Câmara Municipal


